



## 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月30日

上場会社名 イー・ギャランティ株式会社

上場取引所 東

コード番号 8771 URL <http://www.eguarantee.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 江藤 公則

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長 (氏名) 邨井 望

TEL 03-6327-3577

四半期報告書提出予定日 平成26年2月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	2,795	3.4	979	20.5	994	20.5	557	23.0
25年3月期第3四半期	2,703	5.9	813	27.2	825	27.5	453	35.9

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 645百万円 (30.3%) 25年3月期第3四半期 494百万円 (28.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	54.65	52.93
25年3月期第3四半期	44.89	44.53

(注) 平成25年3月1日付で1株を2株とする株式分割を行っております。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	7,945	5,030	54.1	420.05
25年3月期	8,029	4,944	48.3	381.38

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 4,299百万円 25年3月期 3,877百万円

(注) 平成26年3月期第3四半期の純資産は「従業員持株会支援信託ESOP」が保有する当社株式267百万円を、平成25年3月期の純資産は「従業員持株会支援信託ESOP」が保有する当社株式278百万円を、自己株式として控除しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	17.50	17.50
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	17.50	17.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,000	10.6	1,280	24.1	1,300	24.0	700	21.0	68.86

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料2ページ「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	10,236,200 株	25年3月期	10,165,800 株
26年3月期3Q	160 株	25年3月期	160 株
26年3月期3Q	10,203,206 株	25年3月期3Q	10,098,354 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## 添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	2
四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済政策への期待感から、企業収益の改善が見られるなど緩やかに回復しつつあるものの、今後予定されている消費税増税を控え、依然として先行きは不透明な状況となっております。

当社グループを取り巻く環境を見ますと、2013年の倒産件数は1万332件と、前年比で7.2%の減少となり、4年連続で前年を下回る結果となりました。これはリーマン・ショック後において最低の倒産件数であり、依然として倒産は抑制されている状況にあります。(帝国データバンク調べ)

このような環境の下、信用リスク保証サービスは引き続き堅調に推移いたしました。韓国の有力現地金融機関と業務提携を行い、海外輸出債権の保証サービスを開始するなど、サービスラインナップの拡充を図ることで顧客ニーズの充足に努めました。また、当社の契約関連事務及びデータ登録業務を受託する子会社を設立し、業務の効率化を行うことで競争力強化及び収益力の向上を図りました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における業績は、売上高2,795,609千円(前年同期比3.4%増加)、営業利益979,727千円(前年同期比20.5%増加)、経常利益994,252千円(前年同期比20.5%増加)、四半期純利益557,616千円(前年同期比23.0%増加)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### 財政状態の状況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて1.0%減少し、7,945,700千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べて9.5%減少し、6,094,858千円となりました。これは、現金及び預金が1,034,527千円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて42.7%増加し、1,850,842千円となりました。これは投資有価証券が693,791千円増加したことなどによります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べて5.5%減少し、2,915,156千円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べて3.9%減少し、2,685,014千円となりました。これは、前受金が144,189千円、未払法人税等が100,617千円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて21.1%減少し、230,142千円となりました。これは、長期借入金が73,184千円減少したことなどによります。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて1.7%増加し、5,030,543千円となりました。これは、利益剰余金が379,717千円増加したことなどによります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点におきましては、平成25年5月14日に公表いたしました売上高4,000百万円、営業利益1,280百万円、経常利益1,300百万円、当期純利益700百万円から変更はございません。今後の経済情勢及び業績の推移により、通期の見通しについて見直しが必要になった場合には速やかに開示いたします。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,429,412	4,394,884
売掛金	39,620	23,991
前払費用	1,052,109	1,447,071
繰延税金資産	98,844	98,844
未収入金	57,094	23,777
その他	55,236	106,289
流動資産合計	6,732,317	6,094,858
固定資産		
有形固定資産	21,269	93,869
無形固定資産	84,227	53,558
投資その他の資産		
投資有価証券	845,973	1,539,764
その他	345,418	163,649
投資その他の資産合計	1,191,391	1,703,414
固定資産合計	1,296,889	1,850,842
資産合計	8,029,206	7,945,700
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	34,682	15,970
1年内返済予定の長期借入金	55,640	80,984
未払法人税等	273,414	172,797
保証履行引当金	243,278	308,038
賞与引当金	89,000	45,720
前受金	1,964,875	1,820,686
その他	132,260	240,816
流動負債合計	2,793,151	2,685,014
固定負債		
長期借入金	212,480	139,295
役員退職慰労引当金	77,661	90,722
その他	1,620	125
固定負債合計	291,762	230,142
負債合計	3,084,913	2,915,156
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,436,034	1,451,874
資本剰余金	846,034	861,874
利益剰余金	1,873,623	2,253,341
自己株式	278,692	267,401
株主資本合計	3,877,000	4,299,689
新株予約権	38,744	19,959
少数株主持分	1,028,548	710,895
純資産合計	4,944,293	5,030,543
負債純資産合計	8,029,206	7,945,700

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	2,703,403	2,795,609
売上原価	946,907	798,297
売上総利益	1,756,496	1,997,312
販売費及び一般管理費	943,384	1,017,584
営業利益	813,112	979,727
営業外収益		
受取利息	13,095	16,908
為替差益	441	888
営業外収益合計	13,536	17,796
営業外費用		
支払利息	123	48
持分法による投資損失	1,234	3,222
営業外費用合計	1,357	3,271
経常利益	825,290	994,252
特別利益		
新株予約権戻入益	-	18,785
特別利益合計	-	18,785
特別損失		
本社移転損失	31,418	-
特別損失合計	31,418	-
税金等調整前四半期純利益	793,872	1,013,038
法人税等	298,886	367,850
少数株主損益調整前四半期純利益	494,985	645,187
少数株主利益	41,673	87,571
四半期純利益	453,312	557,616

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	494,985	645,187
四半期包括利益	494,985	645,187
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	453,312	557,616
少数株主に係る四半期包括利益	41,673	87,571

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。